
O  B  E  C    K  U  N  R  A  T  I  C  E  
Kunratice 158, 46401 Frýdlant, IČO 46744967,telefon: 482312156, 
e-mail: obec.kunratice@seznam.cz, web: www.obec-kunratice.net 

 

ZÁPIS 

z mimořádného zasedání Obecního zastupitelstva Kunratice konaného v pátek 
dne 04.02.2011 od 18:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice 

 
1/ Zahájení – starosta obce přivítal všechny přítomné na mimořádném veřejném zasedání  
                       Obecního zastupitelstva. 

2/ Ustanovení orgánů zastupitelstva:  
 
Volba návrhové a mandátové komise ve složení:   předseda Luděk Pažout 
                   členové Miroslava Mervová,  

Miloslav Götz 
 

pro  8    proti 0       zdrželi se 0 
 
3/ Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Miroslav Liška, Milan Franc 
 

pro  8     proti 0      zdrželi se 0 
 

4/ Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou byla určena Jana Runkasová. 
 
5/ Zpráva mandátové komise :  

Přítomno 8 členů. 
Nepřítomen 1 člen. 
Omluven 0 člen. 

 
Obecní zastupitelstvo je USNÁŠENÍ SCHOPNÉ. 

pro  8    proti 0      zdrželi se 0 

 
 
6/ Návrh programu a jeho schválení: 
 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů jednání zastupitelstva 

3. Rozpočet obce na r. 2011 (pro informaci) 

4. Dotace z MMR na opravu povodněmi poškozených mostů 

5. Různé  - FVS a.s. - Pozvánka na prezentaci podnikatelského záměru 

  - Obecně závazná vyhláška 1/2011 o místním poplatku ze psů 

  - Obecně závazná vyhláška 2/2011 o místním poplatku za provozovaný 

     výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 

                        Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu    

6. Diskuse 

7. Usnesení 

pro 8     proti 0       zdrželi se 0 
 
 

Pozn.: Pan Jiří Kříž přišel se zpožděním. Celkem přítomno všech 9 členů OZ. 
 

 



 
 
7/ Návrhy usnesení: 

Usnesení č. 1/2011    OZ vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku ze psů. 

Pro 8  proti 0  zdržel se 1  

 

Usnesení č. 2/2011    OZ vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o místním poplatku za  

provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí 

podle jiného právního předpisu. 

Pro 7  proti 0  zdržel se 2  

Usnesení č. 3/2011   OZ schvaluje podání žádostí o dotace na obnovu obecního majetku 

poškozeného povodní v roce 2010 z Ministerstva pro místní rozvoj a souhlasí s finanční spoluúčastí 

z vlastních zdrojů. 

Pro 9  proti 0  zdržel se 0  

Usnesení č. 4/2011   OZ bere na vědomí pozvánku FVS a.s. na prezentaci podnikatelského záměru 

   Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. pro období 2011 – 2015. 

pro 9  proti 0  zdržel se 0  

8/ Diskuse 

a) p. Franc – na web. stránkách nejsou slíbená usnesení ze zasedání OZ – pan starosta odpověděl, že 

tam usnesení jsou, ale upraví se vzhled, aby byla viditelnější. 

b) Pan starosta informoval veřejnost, že pokud mu lidé poskytnou své emailové adresy, bude jim 

hromadně zasílat aktuální informace o dění v obci (již tak učinil ohledně kominické firmy).  

c) p. Franc – sníh roztál, a tím pádem se „vynořila“ spousta psích exkrementů na cestách a podél cest 

– co s tím??? Majitelé psů budou prozatím slušnou formou na vývěskách požádáni, aby po svých 

psech uklízeli.  

d) Tržnice – do konce roku 2010 měla být vyklizena a následně bude zlikvidována. Stavební úřad 

provede v prvním čtvrtletí roku 2011 kontrolu a vyzve majitele stavby k odstranění stavby. S likvidací 

stavby by měl být odstraněn i problém se psy, které tam chovali.  

e) p. Franc – ostudou je vyhořelý kravín u hranic, proč ho spol. Agrofanda neodstraní? Pan Kříž 

odpověděl, že odstranění vyhořelé stavby je složité, protože mají Pozemkovým fondem ČR omezená 

práva s nakládáním s tímto majetkem a navíc je to finančně náročné. Tato otázka zůstala otevřena.  

 

9/ Závěr – pan starosta ukončil jednání v 19:30 hodin.  

Přílohy: Prezenční listiny 

 

Zapsala: Mgr. Jana Runkasová   Zápis ověřili:  Miroslav Liška ….......................                                                     

Milan Franc……..........................  

 

 

 

 

 Milan Götz  
starosta obce 

Luděk Pažout  
místostarosta obce 


